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در یادداشت وزیر خارجه در الراي مطرح شد

ایده ظریف براي نشست
«هشت کشور» حاشیه خلیج فارس 

شرق: وزیر خارجه ایران در یادداشتي که  �
در روزنامه کویتي الراي منتشر کرد، از نشستي 
بین هشت کشور حاشیه خلیج فارس گفت. 
محمدجواد ظریف، در این یادداشت، بار دیگر 
به تبیین پیشنهاد ایران موسوم به «ابتکار صلح 
هرمز» پرداخت که در سخنراني رئیس جمهور 
در مجمع عمومي سازمان ملل معرفي شده 
بود. او همچنین بار دیگر ایده «معاهده عدم 
تعرض» را مطرح کرد که ماه هاست به کشورهاي 
همسایه ارائه مي شود؛ اما این بار تصویر واضح تر و 
ملموس تري از روند مدنظر ایران براي شکل دهي 
به این گفت وگوها ارائه کرد: «معاهده عدم 
تعرض و عدم دخالت و کنترل افزایش بي رویه 
توان تسلیحاتي، اعتمادسازي، ایجاد منطقه خالي 
از سلاح کشتار جمعي، ایجاد روابط نظامي و 
تبادل اطلاعات و تماس هاي مستمر، مبارزه با 
مواد مخدر، تروریسم و قاچاق انسان، بهبود امنیت 
انرژي و آزادي کشتي راني و سرمایه گذاري مشترک 
در بخش هاي نفت، گاز، ترانزیت و حمل ونقل، 
گسترش همکاري هاي بخش خصوصي و تجارت 
و کار، همکاري هاي فرهنگي و اجتماعي مانند 
گفت وگو میان مذاهب و گردشگري، همکاري هاي 
علمي مانند تبادل دانشمندان و دانشجویان و 
انجام پروژه هاي مشترک در زمینه هاي علمي 
و فناوري، همکاري در زمینه هاي نوین سایبري 
مانند امنیت سایبري و امنیت هسته اي و حفظ 
محیط زیست، به خصوص محیط زیست دریایي و 
پیامدهاي منفي گردوغبار و ریزگردها و همچنین 
همکاري هاي انسان دوستانه، به خصوص در 
زمینه مهاجران، پناهندگان و آوارگان از جمله 
موضوعات و محورهایي است که مي تواند 
در نشست هاي هشت کشور مطرح شود». 
ظریف همچنین نوشت: «جناب حسن روحاني، 
رئیس جمهور ایران این مسئولیت را به من سپرد 
تا مشورت هایم را آغاز و نظر کشورها و نخبگان 
منطقه را جویا شوم و ابتکار صلح هرمز را تقویت 
و تکمیل کنم». این در حالي است که سخنان دیروز 
سخنگوي وزارت امور خارجه نیز به شکلي مشابه 
از پیگیري این ایده در گفت وگو با کشورهاي منطقه 
حکایت داشت. سیدعباس موسوي در نشست خبري 
دیروز گفت: «نامه آقاي رئیس جمهور به دست 
سران کشورها رسیده و همه آنها به صورت رسمي 
و غیررسمي به این موضوع واکنش نشان داده اند 
و قرار است این واکنش ها را به صورت جمعي یا 

فردي تجمیع کنند».
ظریف پیش تر در اواسط مهرماه نیز در همین 
روزنامه کویتي اشاره کرده بود که پیشنهاد ایران، «با 
مشارکت هشت کشور وابسته به آن شامل پادشاهي 
عربستان سعودي، جمهوري عراق، سلطنت عمان، 
امارات متحده عربي، دولت کویت، دولت قطر، 
پادشاهي بحرین و جمهوري اسلامي ایران از ظرفیت 
لازم و کافي براي تحقق امنیت فراگیر در منطقه از 
طریق گفتمان درون منطقه اي برخوردار است». او 
همان زمان در فایننشال تایمز هم به تشریح مقدماتي 
فرایند احتمالي این طرح پرداخته بود، با همکاري 
کشورهایي که «به صورت بي واسطه از تحولات تنگه 
هرمز بیشترین تأثیر را مي پذیرند؛ یعني ایران، عراق، 
عربستان سعودي، قطر، کویت، عمان، امارات متحده 

عربي و بحرین».
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شرق: دیروز، بتون ریزي واحد ۲ نیروگاه اتمي بوشهر در 
آییني با حضور علي اکبر صالحي معاون رئیس جمهور 
و رئیس سازمان انرژي اتمي و الکساندر لوکاشین 
معاون سازمان انرژي اتمي روسیه و مدیرعامل شرکت 
اتم استروي اکسپورت  و جمعي از مقامات کشوري و 
استاني و نمایندگان مجلس شوراي اسلامي، مقامات 
دولتي و مدیران شرکت هاي روسي در ساختگاه نیروگاه 

اتمي بوشهر آغاز شد.
رئیس سازمان انرژي اتمي ایران در این مراسم گفت: 
«هر هزار مگاوات نیروگاه هسته اي مانع انتشار هفت 
میلیون تن آلاینده یا گازهاي گلخانه اي مي شود و در افقي 
تا ۱۴۰۶ داراي سه هزار مگاوات برق هسته اي خواهیم 
بود که مانع انتشار بیش از ۲۱ میلیون تن گازهاي آلاینده 
خواهد شد». به گزارش ایلنا، علي اکبر صالحي انرژي 
هسته اي را جزء انرژي هاي پاک برشمرد و اضافه کرد: 
«در نیروگاه بوشهر در یک فاصله شش ساله توانستیم 
به جایي برسیم که بهره برداري از نیروگاه را کاملا بومي 
کنیم. سالانه براي تعمیرات، نصب تجهیزات تعویضي 
عمدتا از سوی متخصصان ایراني انجام مي شود و قریب 
به دو هزار کارشناس، نیروهاي بهره بردار و پشتیبان 
در این نیروگاه کار مي کنند». وي گفت  نیروگاه بوشهر 
سالانه ۶۶۰  میلیون دلار صرفه جویي براي کشور دارد.  
صالحي افزود: «در ارتباط با کشورهاي حوزه خلیج 
فارس که رویکرد جدیدي در استفاده از انرژي هسته اي 
پیش گرفته اند، آماده همکاري هاي علمي و انتقال 
تجارب خود به آنها هستیم». رئیس سازمان انرژي 
اتمي بیان کرد: «نیروگاه بوشهر از امنیت و ایمني کامل 
برخوردار است. امنیت آنها از سوی نیروهاي نظامي و 
ایمني آن تحت نظارت ارگان هاي بین المللي مثل وانو 
و اوزارت است که از مسائل ایمني نیروگاه بازدید و 
توصیه هاي لازم را مي کنند و اطمینان خاطر نسبت به 

ایمن بودن نیروگاه مي دهند».
سخنگوي سازمان انرژي اتمي در حاشیه مراسم آغاز 
عملیات بتون ریزي رآکتور واحد ۲ نیروگاه اتمي بوشهر 
با بیان اینکه واحد ۳ نیروگاه بوشهر با ۱۸ ماه فاصله 
به مرحله بتون ریزي خواهد رسید، گفت:  «پیش بیني این 
است که در سال ۱۴۰۴، اولین واحد در دست ساخت 
یعني واحد دوم ان شاءاالله به بهره برداري برسد». به 
گزارش ایسنا، بهروز کمالوندي گفت:  «علت اهمیت 
موضوع این است که به لحاظ زمان بندي وقتي به این 
مرحله مي رسیم، مفهومش این است که یک سوم از راه 
را رفته ایم؛ راهي که در واقع حدود هشت تا ۱۰ سال 
براي ساخت یک نیروگاه نیاز است». سخنگوي سازمان 
انرژي اتمي همچنین بیان کرد:  «قرار است شرکت هاي 
ایراني همه مراحل ساخت واحد های ۲ و ۳ را انجام 

دهند علاوه بر آن هم بخش مهمي از تجهیزات در ایران 
تأمین مي شود،  البته تجهیزاتي که در ایران وجود داشته 
و امکان ساخت آن باشد، به هیچ وجه قرار نیست از 
خارج وارد شود». وي اظهار کرد: «همچنین در سال 
۱۴۰۶ نیز در واحد سوم جمعا چیزي حدود سه هزار و 
۱۵۰ مگاوات برق اتمي خواهیم داشت. البته هنوز 
با حداقل نیازي که براي کشور است، فاصله خواهیم 
داشت اما بر اساس برنامه هاي شناخته شده بین المللي 

بین هشت تا ۱۲ درصد از برق ما باید اتمي باشد».
حل  زیادي  حد  تا  نیروگاه  مالي  مسائل  کمالوندي: 

شده  است
اما پروژه واحد دوم نیروگاه بوشهر در حالي پیش 
مي رود که پیش تر، موضع گیري هاي معاون وقت 
سازمان انرژي اتمي، حاکي از وجود مشکلات مالي در 
روند اداره نیروگاه بوشهر بود. محمد احمدیان، پیمانکار 
ایراني نیروگاه بوشهر، اوایل اسفند ۹۷ «تأمین هزینه هاي 
نیروگاه اتمي بوشهر، نگهداري و بهره برداري ایمن و 
مطمئن از این نیروگاه» را متکي بر درآمدهاي حاصل 
از فروش برق به شبکه سراسري خوانده و گفته بود: 
«متوسط قیمت هر کیلووات برقي که به شبکه سراسري 
فروخته مي شود، ۶۰ تومان است و از سوي دیگر، 
افزایش شدید نرخ ارز در سال جاري مشکلات متعددي 
مانند کمبود منابع مالي به منظور تأمین سوخت، خرید 
قطعات یدکي و... را براي نیروگاه اتمي بوشهر ایجاد 
کرده است». مشکل مالي نیروگاه در این زمینه تا حدي 
بود که احمدیان از احتمال مشکل در اداره نیروگاه 
مي گفت: «اگرچه هزینه هاي ارزي نیروگاه بوشهر به 
دلیل استفاده از خدمات و امکانات شرکت هاي داخلي 

نسبت به سال نخست راه اندازي نصف شده است اما در 
سال آینده به دلیل قیمت پایین فروش برق ما قادر به 

اداره این نیروگاه با شرایط موجود نخواهیم بود».
اما سخنگوي سازمان انرژي اتمي دراین باره به 
«شرق» مي گوید با تغییر قیمت خریداري برق، این 
مسئله تا حد زیادي حل شده و نیروگاه به کار خود ادامه 
مي دهد. کمالوندي در پاسخ به سؤال «شرق» دراین باره 
گفت: «پروژه طبق برنامه پیش مي رود و حداقل بیش 
از دو سال است که در جریان است». وي گفت: «بخش 
مهمي از مسئله مالي را دولت حل کرده  است. قیمت 
برق را به گونه اي تغییر دادند که شرایط بهتر شده است». 
کمالوندي توضیح داد: «به هرحال پروژه هاي بزرگ 
میلیاردي، فرازونشیب دارند، اما فعلا مشکل جدي ای 
در این زمینه نداریم. در گذشته شاید مسائلي بوده، اما 
تا حد زیادي حل شده  است». سخنگوي سازمان انرژي 
اتمي تأکید کرد: «مسئله مالي هنوز وجود دارد، اما جدي 

نیست و به عنوان مشکل اصلي مطرح نیست».
معاون شرکت دولتي روس اتم روسیه در این مراسم 
با استقبال از انعقاد قرارداد براي واحدهاي جدید 
نیروگاهي ایران گفت: «واحد اول به شکل منحصربه فرد 
ساخته شد، اما براي واحدهاي ۲ و ۳ کار سهل تر است». 
الکساندر لوکاشین گفت: «همکاري هاي بین دو کشور 
ایران و روسیه از سال ها قبل آغاز شده است و ادامه 
دارد. ما واحد اول نیروگاه را تحویل دادیم. بیشتر از ۴۰ 
میلیارد کیلووات ساعت  برق تولید کرده است که سهم 
زیادي از تأمین برق کشور شماست». ایرنا مي نویسد، 
هم اکنون واحد یکم این نیروگاه با توان هزار مگاوات 
الکتریک در حال بهره برداري و تولید برق بوده که پس 

از راه اندازي و بهره برداري از واحدهاي ۲ و ۳ ظرفیت 
برق هسته اي کشور به سه هزار و ۱۱۴ مگاوات الکتریک 

افزایش خواهد یافت.
پیش تر و به روایت احمدیان، معاون وقت سازمان 
انرژي اتمي، نیروگاه بوشهر که از مهر ۹۲ بهره برداري 
تجاري را آغاز کرده  بود، تا اردیبهشت ۹۸ بیش از ۳۵ 
میلیارد کیلووات ساعت انرژي الکتریکي تولید کرده  بود. 
در سال ۹۷، این نیروگاه ۲.۲ درصد از کل انرژي الکتریکي 
کشور را تأمین کرده  بود. مرداد ۹۷ نیز احمدیان در 
برنامه اي تلویزیوني گفت: «نیروگاه بوشهر فناوري آلماني 
را با فناوري روسیه تلفیق کرد که بسیار مشکل بود، اما 
الان این نیروگاه به خوبي کار مي کند و سهم خود را در 
تولید برق کشور، به ویژه در فصل گرما مي پردازد. ظرفیت 
نامي این نیروگاه هزار مگاوات است، اما خوشبختانه 

تاکنون ۱۰۱۰ تا ۱۰۲۰ مگاوات برق تولید کرده است».
«فناوري آلماني» که احمدیان به آن اشاره مي کند، 
در آغاز فرایند احداث نیروگاه هسته اي بوشهر و در 
نتیجه قراردادي در این نیروگاه به کار رفته  بود که در 
آخرین سال هاي رژیم سابق و در پي قرارداد سازمان 
تازه تأسیس انرژي اتمي ایران با سازمان انرژي اتمي 
آلمان غربي استفاده شده  بود. طرف آلماني، پس از 
انقلاب اسلامي ایران در سال ۵۷، ۱۹۷۹ میلادي، از 
پروژه کنار کشید، اما در نتیجه شکایت دولت ایران 
به دادگاه داوري بین المللي، موظف به تحویل تمام 
قطعات ساخته شده تا آن زمان در بندر بوشهر به ایران 
شد. طبق این حکم که در سال ۱۹۸۲ میلادي صادر 
شد، تمام قطعات و دستگاه هاي ساخته شده تا آن 
زمان به اضافه نیمي از سوخت هسته اي، به مالکیت 
ایران درآمد. آلمان بعدتر دوباره به پروژه نیروگاه 
هسته اي بازگشت، اما حمله موشکي عراق باعث شد 
بار دیگر آلماني ها پروژه را ترک کنند تا در اواخر دهه 
۶۰ خورشیدي، روسیه به عنوان جایگزین، طرف قرارداد 

ایران قرار گیرد.
در مراسم آغاز عملیات بتون ریزي، با پخش کلیپي، 
یاد مرحوم محمد احمدیان، رئیس شرکت تولید و 
توسعه انرژي اتمي و پیمانکار ایراني نیروگاه که در 
بخش مهمي از دوران فعالیت این نیروگاه نقش مهمي 
ایفا کرده بود، گرامي داشته شد. علي اکبر صالحي هم 
در سخنان خود در این مراسم، یاد و خاطره معاون خود 
را پاس داشت. لوکاشین نیز در صحبت هاي خود، با ذکر 
نام احمدیان، درگذشت او را تسلیت گفت. احمدیان، 
معاون سازمان انرژي اتمي که از اواخر سال ۸۸ تا پایان 
دوران حیاتش، ریاست شرکت تولید و توسعه انرژي 
اتمي را برعهده داشت، اواخر مهرماه در اثر عارضه 

قلبي درگذشت.

عملیات بتون ریزي واحد دوم نیروگاه اتمي بوشهر آغاز شد

بهره برداري، ۶  سال دیگر  دستور اعطای تسهیلات
 از ستاد تسهیل

 مثلا از وزارت صنعت مصوبه اي رسیده و 
مبلغ کلاني به فلان شرکت داده شده، اما هیچ 
اقدامي در این باره انجام نشده و بازپرداختي هم 
صورت  نگرفته است؛ در این حالت بانک طبق 
عقود اسلامي بسته شده، در ساخت کارخانه 
شریک مي شود. در نهایت پنج سال دوران 
مشارکت است و بعد از ساخت کارخانه، بانک 
با آن فرد شریک است. در این حالت بانک 
سهم الشرکه دارد و باید فرد شریک، سهمش را 

از بانک بخرد.  
اینجا قراردادي براي فروش به صورت 
اقساطي بسته مي شود. اگر فرد این اقساط را 
ندهد، جزء بدهکاران کلان بانکي مي شود که 

در این شرایط ما باید سراغ باز پس گیري برویم.
او ادامه مي دهد: پرونده به اداره وصول 
مي آید تا با هر نوع تضمیني که گذاشته، این 
مبلغ وصول شود. ممکن است در این مرحله 
مشخص شود که ضامن مناسب نبوده است و 
چند میلیارد تومان رفته و هیچ کاري نمي شود 
کرد؛ اما با فرض اینکه تضمین گذاشته شده 
مقبول و مناسب بوده است، در این شرایط 
بدهکار بانکي با ایجاد تنش در همان کارخانه، 
ادعا مي کند تولیدي فعالی است و نباید 
تعطیل شود. این موضوع در اینجا و در زماني 
که بانک در حال وصول مطالباتش است، رخ 
مي دهد. در این شرایط، کارگروه رفع موانع 
تولید که جزء ستاد تسهیل است، در کنار ستاد 
اقتصاد مقاومتي و کمیته حمایت قضائي از 
سرمایه گذاري در قوه قضائیه، مصوبه اي صادر 
مي کنند که لازم الاجرا است و اگر کسي از آن 
تبعیت نکند، به دادگاه کشانده مي شود. این 
مصوبه عموما مي گوید تا یک سال نه تنها پول را 
از این فرد نگیرید، بلکه فرضا چند میلیارد دیگر 
هم سرمایه در گردش به او بدهید تا بتواند به 
کارش ادامه بدهد؛ وام او هم با دریافت پنج 
درصد از آن تمدید مي شود و چند سال عقب 
کارخانه ها  این  در حالي که شرایط  مي افتد، 

بررسي نمي شود.
 گرامي تأکید مي کند این فرایندي است که 
غالب پرونده هاي کلان بانکي آن را طي کرده اند 
و خاطرنشان مي کند: مصوبات اولیه معمولا 
از دریچه ایجاد تعارض منافع براي نمایندگان 
مجلس شکل مي گیرند و آنان را براي دریافت 
این مصوبات و دریافت  چنین وام هایي در حوزه 
انتخابیه آنان دخیل مي کنند. این مصوبات 
معمولا با سفارش افراد و در موقعیت هاي 
تعارض منافع داده مي شوند؛ مثل ارز هاي 
دولتي که تعهدات در قبال آن بررسي نمي شود 

و نتیجه آن معمولا رانت است. 

تحقیق و تفحص های مجلس
جانی تازه می گیرند

معطل مانده پرونده های ارسالی از مجلس به 
قوه قضائیه چه به دلیل نقص در تحقیقات و چه 
به دلیل بررسی مجدد در قوه قضائیه سال هاست 
به امری معمول تبدیل شده و باعث بی اثر شدن 
ابزار تحقیق و تفحص شده است، هرچند برخی 
ارگان ها همین تحقیق و تفحص ناکارآمد را هم 
برنمی تابند و با هزار لابی و تهدید و تطمیع 
یا کارشکنی مانع انجام آن می شوند، در این 
بین گزارش هایی که با مشقت بسیار منتج به 
پرونده ای با مدارکی از تخلفات گوناگون می شوند 
هم در قوه قضائیه خاک می خورند.موضوعی که 
درست در روزهای آخر مجلس نهم کاسه صبر 
دهدشتی، نماینده آبادان را لبریز کرد و از تریبون 
مجلس گفت: «تاکنون هیچ کدام از پرونده های 
تفحص و شکایت های ارجاعی به قوه قضائیه 
منجر به محکومیت و مجازات نشده است». برای 
نمونه در ماجرای تحقیق و تفحص از بنیاد شهید 
هم که از همان دست تحقیق  و تفحص های 
پرحرف و حدیث بود. خجسته که رئیس کمیته 
تحقیق و تفحص از بنیاد شهید بود نیز می گوید: 
«ما در آن تحقیق و تفحص ۳۰ هزار برگ سند 
داشتیم اما به نتیجه نرسید». او ادامه می دهد «ما 
در آن زمان از همکاری مجلس نتیجه نگرفتیم و 
سراغ خود آقای لاریجانی رفتیم؛ ایشان با آقای 
دولت آبادی تماس گرفت و از این طریق به صورت 
مستقیم از طریق قوه قضائیه موضوع را بررسی 
کردیم. متأسفانه درمورد تحقیق و تفحص ها در 
مجلس اتفاق خوبی نمی افتد و مشکل ما فراتر از 
مسائل مالی است». در ماجرای تحقیق و تفحص 
از دانشگاه آزاد و فروش سؤال های کنکور که 
نام دادستان وقت به عنوان یکی از متهمان در 
پرونده ذکر شده بود، منجر به بی نتیجه ماندن 
تحقیق شد و  نمایندگانی را که در امر تحقیق 
و تفحص نقش کلیدی داشتند، احضار کرد. 
اکنون با توجه به مصوبه روز گذشته مجلس، 
حداقل انتظار این است که تحقیق و تفحص های 
مجلس جانی تازه بگیرند و این گونه راه مؤثری 
برای مقابله با مفاسد مختلف شکل بگیرد 
و فراموشی و خاک خوردن پایان گزارش های 

بهارستانی ها نباشد.

اصل کلیه مدارک (شناسنامه مالکیت، کارت ماشین، سند مالکیت،  
تسلسل اسناد) خودرو  مدل ۱۳۹۵ رنگ مشکی متالیک به 

شماره موتور LF479Q2B2161090594 و شماره شناسایی 
IRLD95R239W107847 شماره شاسی

 NAKSG452XGB107847 پلاک شماره انتظامی
 ایران ۴۴ - ۹۴۵ ب ۵۱ به نام اینجانب 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
چون شرکت  مالک  مدل ۱۳۹۱ 

به شماره انتظامی ایران ۸۴ - ۵۱۳ ع ۳۳ با شماره شاسی 
NAB37433316610474 و شماره موتور 33592410121487 به علت 

فقدان سند تقاضای صدور سند المثنی نموده است. لذا چنانچه هرگونه 
ادعایی در مورد خودروی مذکور وجود دارد ظرف مدت ۱۵ روز از تاریخ 
نشر آگهی با در دست داشتن مدارک کافی به دفتر فروش شرکت ایران 

خودرو دیزل واقع در تهران کیلومتر ۸ جاده ساوه مراجعه نمایند
چون شرکت مالک  مدل ۱۳۹۱ 

به شماره انتظامی ایران ۸۴ - ۵۱۲ ع ۳۳ با شماره شاسی 
NAB37433316610556 و شماره موتور 33592410121520 به علت 

فقدان سند تقاضای صدور سند المثنی نموده است. لذا چنانچه هرگونه 
ادعایی در مورد خودروی مذکور وجود دارد ظرف مدت ۱۵ روز از تاریخ 
نشر آگهی با در دست داشتن مدارک کافی به دفتر فروش شرکت ایران 

خودرو دیزل واقع در تهران کیلومتر ۸ جاده ساوه مراجعه نمایند

برگ سبز و سند کمپانی خودرو سواری 
رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۰ به شماره پلاک

 ایران ۵۳ _ ۴۳۳ ج ۳۶ و شماره موتور 1107498 
و شماره شاسی NAS610022B1209311 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
کارت خودرو سواری  رنگ سفید روغنی مدل 

۱۳۸۷ به شماره پلاک ایران ۶۸ _ ۱۴۶ ل ۸۸  
و شماره موتور 12487167435 و شماره شاسی

 NAAN01CA59E740464 به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی و کارت خودرو  رنگ سفید روغنی مدل 
۱۳۹۵ به شماره پلاک ایران ۸۷ _ ۶۳۱ س ۶۱

 و شماره موتور 124K0904861 و شماره شاسی
 NAAC91CE7GF104338 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی  رنگ زرد 
مدل ۱۳۹۴ به شماره موتور C1L5111413 و 
شماره تنه N2G150J9417747 مفقود گردیده

 و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

بار دیگر نشست خبري سخنگوي دستگاه 
دیپلماسي پر است از پاسخ او به اتهاماتي که علیه 
ایران مطرح مي شود؛ اتهاماتي نسبت به موضوع 
هسته اي ایران که چهارمین گام کاهش تعهدات 
برجامي اش را چند روز پیش برداشته  است. فضاي 
فعلي تلاش دوباره بخشي از جامعه جهاني براي 
بازگرداندن فشارها علیه جمهوري اسلامي ایران 
است. درحالي که روز شنبه و در جلسه فوق العاده 
شوراي حکام آژانس دو موضوع در دستور کار قرار 
داشت که هر دو به ایران مربوط بود، سخنگوي وزارت 

امور خارجه ایران در این مورد توضیح داد.  
سیدعباس موسوي در پاسخ به سؤالي مبني بر 
ادعاهاي مقامات رژیم اسرائیل در ارتباط با کشف 
ذرات هسته اي در تورقوزآباد و انتشار برخي از اخبار 
مبني بر اینکه آژانس انرژي اتمي به شواهدي در 
این ارتباط دست پیدا کرده است، اظهار کرد: پرونده 
موسوم به PMD بسته شده است و صهیونیست ها در 
حال تلاش هستند که این پرونده را بار دیگر باز کنند 
و ما این موضوع را نمي پذیریم و محکوم مي کنیم. 
بازکردن پرونده اي که بسته شده با قوانین و مقررات 
بین المللي سازگاري ندارد و این تله اي است که از 
سوي صهیونیست ها طراحي شده و ما امیدواریم 
آژانس بین المللي انرژي اتمي هوشیاري لازم را در 
این زمینه داشته باشد. ایران این ادعاها را رد مي کند و 

آن را یک تله مي داند.
ایران تصمیمي براي خروج از NPT  ندارد

موسوي همچنین در مورد اخباري که روز گذشته 
در رسانه ها به نقل از حمید بعیدي نژاد، سفیر ایران 
در انگلیس، مطرح شده مبني بر اینکه این احتمال 
وجود دارد که ایران از NPT خارج شود، اظهار 
کرد: آقاي بعیدي نژاد روز گذشته توضیحاتي را در 
مورد صحبت هاي خود ارائه کردند و گفتند که 
سخنان مطرح شده به این معنا نیست که ایران چنین 
تصمیمي را اتخاذ کرده یا به این سمت مي رود، بلکه 
همان طور که ایشان اشاره کردند، آقاي بعیدي نژاد 
طیفي از نظرات مختلف کشور را مطرح کرده بودند. 
فعلا جمهوري اسلامي ایران تصمیمي براي خروج 
از NPT ندارد و گام هاي ایران براي کاهش تعهدات 
برجامي اش حساب شده است. ایران سناریوهاي 
مختلفي را طراحي کرده و بر اساس مقتضیات زمان 
و اقدامات طرف مقابل، اقدامات موردنظر خود را 
عملیاتي مي کند و باید به آینده فرصت داد و دید که 

اوضاع به چه سمتي مي رود.
لوینسون پرونده مفقودي دارد

سخنگوي وزارت امور خارجه در پاسخ به سؤال 
دیگري در ارتباط با آخرین وضعیت رابرت لوینسون، 
تبعه آمریکایي مفقودشده، گفت که «بر اساس آخرین 
اطلاعاتي که از قوه قضائیه کسب کردیم، رابرت 
لوینسون هیچ پرونده قضائي و کیفري در محاکم 
قضائي ایران ندارد و اگر بحثي مطرح بوده، بحث 

مفقودشدن ایشان است. وقتي از ایران خواسته شد که 
در مورد تعیین وضعیت وي کمک کند، ایران به عنوان 
یک مسئله انساني پرونده اي را براي وي به عنوان یک 
پرونده مفقودي باز کرد و همان طور که اشاره کردم 
او داراي پرونده کیفري و قضائي در ایران نیست و 
اگر پرونده اي براي وي تشکیل شده، پرونده مربوط 
به مفقودشدن ایشان است». روز شنبه خبرگزاري 
آسوشیتدپرس نوشته بود نامه اي را رؤیت کرده که 
از سوي ایران به کمیته مفقودشدگان سازمان ملل 
ارسال شده است. طبق ادعاي این خبرگزاري، در آن 
نامه آمده که لوینسون، تبعه آمریکایي در تهران، در 

دادگاه انقلاب داراي پرونده است.  
به گزارش ایسنا، موسوي در این مورد ادامه داد: 
بر اساس درخواستي که از ایران شده بود، ایران با 
حسن نیت و برخي مسائل انسان دوستانه این موضوع 
را پیگیري کرد و تاکنون چندین بار در این ارتباط پاسخ 
داده است که در مورد وضعیت وي اطلاعي ندارد، 
ولي اگر کاري از دست ما بربیاید، ایران این کار را انجام 
مي دهد، البته همان طور که گفتم، این به معناي 
داشتن پرونده براي این فرد نیست. اسم ایشان در 
لیست مفقودین است و اگر کمکي از دست ما برآید 

در مورد تعیین سرنوشت وي انجام خواهیم داد.
به اندازه کافي به دیپلماسي فرصت داده ایم

موسوي در پاسخ به این سؤال که آیا بعد از اجراي 
گام چهارم همچنان رایزني ها بین ایران و طرف هاي 
عضو برجام براي اجراي تعهداتشان ادامه دارد، 
خاطرنشان کرد: تلاش ها، رایزني ها و ارسال پیغام ها 
ادامه دارد. آنها مي دانند که ایران بر اجراي گام هاي 
موردنظر خود در راستاي کاهش تعهدات برجامي 
اصرار دارد و ما هنوز امیدواریم که آنها بخواهند در 
فرصت دوماهه اي که بار دیگر به دیپلماسي داده ایم 
به تعهدات خود عمل کنند و بتوانند ایران را قانع کنند 

که همچنان در این توافق بماند. 
او همچنین در مورد مباحثي که درباره اجراي 
گام چهارم از سوي ایران مطرح شده، گفت: ایران 
به اندازه کافي به دیپلماسي فرصت داده است. ما 
یک سال صبر کردیم که اروپایي ها به تعهداتي که 
به ایران در ارتباط با موضوع برجام داده بودند عمل 
کنند. متأسفانه این اقدامات صورت نگرفت و ایران از 
اردیبهشت ماه سال جاري تصمیم گرفت بر اساس 
حقوق خود در برجام نسبت به کاهش تعهدات 

برجامي اش اقدام کند.
حق استفاده از اسنپ بک را ندارند 

وي همچنین در مورد برخي مباحث که بعضا از 
سوي کشورهاي اروپایي مطرح شده مبني بر اینکه 

سخنگوي وزارت خارجه:
در برابر اسنپ بک انتخاب هاي زیادي داریم

احتمالا آنها از مکانیسم اسنپ بک استفاده کنند، 
تأکید کرد: ما بارها گفته ایم که آنها حق چنین کاري را 
ندارند و نمي توانند چنین کاري را انجام دهند، چراکه 
اقدامات ایران بر اساس برجام صورت گرفته و این حق 
ما بوده است و اگر آنها بخواهند این کار را انجام دهند 
طیف وسیعي از انتخاب ها پیش روي ملت ایران است 
و ما بسته به شرایط تصمیم مي گیریم که کدام انتخاب 
را بررسي و اجرائي کنیم. هنوز دیپلماسي فرصت دارد 
و ما کار خودمان را انجام مي دهیم. درِ دیپلماسي باز 

است، اما همان طور که بارها گفته ایم، ما امید به کسي 
نبسته ایم؛ امیدي به وعده هاي داده شده توسط برخي 
از کشورها نبسته ایم و بر اساس منافع ملي خود عمل 

مي کنیم.
موسوي همچنین در این نشست به برگزاري 
کنفرانس وحدت اسلامي در تهران در روزهاي آینده 
اشاره کرد و گفت: در این کنفرانس شخصیت هاي 

مختلف دیني شرکت مي کنند.
وي همچنین خبر داد که وزیر امور خارجه روز 
دوشنبه و سه شنبه به قزاقستان سفر خواهد کرد و 
ضمن دیدار با مقامات عالي رتبه قزاقستان در یک 
اندیشکده در شهر آستانه نیز سخنراني خواهد کرد 
و به سؤالات شرکت  کنندگان در این نشست پاسخ 

خواهد داد.


